
 

 

ADVANCING KOSOVO WOMEN’S 
AGRIBUSINESS INCLUSION (AKWA) 

 

 
 

 
 

Project implemented by: 
 
 
 

 

 

Organizata joqeveritare “CARE International” fton 

Gratë rurale, të angazhuara në çfarëdo lloj biznesi bujqësor, nga 
komunat e Podujevës dhe Obiliqit, 

për të marrë pjesë në 
 

SESIONET INFORMUESE 

PËR PJESËMARRJE NË PROGRAMIN E TRAJNIMIT DHE GRANTEVE 

 

Zbatuar në kuadër të projektit “AVANCIMI DHE  PËRFSHIRJA SË AGROBIZNEVE TË GRAVE TË 
KOSOVËS (AKWA)”. Ky projekt financohet nga donatori austriak Land Vorarlberg. 

 

Sesionet informuese do të mbahen sipas orarit të mëposhtëm: 

Qëllimi i projektit AKWA është të kontribuojë në  zhvillimin socio-ekonomik më gjithëpërfshirës gjinor 
në zonat rurale të Kosovës. Më konkretisht në komunat e Podujevës dhe Obiliqit, projekti synon të 
arrijë rezultatet e mëposhtme: 

• Agrobizneset e drejtuara nga gratë janë të pajisura me pajisje për prodhim të modernizuar dhe 

rritje të shitjeve nëpërmjet një skeme të mbështetjes teknike dhe financiare. 

• Një mjedis i favorshëm për angazhimin e grave në agrobiznes promovohet nëpërmjet 

përmirësimit të dialogut social dhe rritjes së ndërgjegjësimit të komunitetit. 

• Janë vendosur politika lokale dhe masa afirmative, duke njohur rolin e grave në sektorin e 

agrobiznesit. 

Grupi i synuar direkt i projektit janë gratë rurale. Në këtë grup përfshihen edhe gratë e pafavorizuara, 
të cenueshme nga zonat rurale, gratë e kthyera nga vendet perëndimore, minoritetet, gratë nga 
komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian të komunave të Podujevës dhe Obiliqit.  

Vetëm agrobizneset në pronësi të grave do të kenë të drejtë të aplikojnë për mbështetjen e 
projektit. 

 

# 
Komuna, Vendi i 

Zhvillimit 
Data & orari Agjenda: 

1 
Podujevë 
Salla e kuvendit Komunal 

10.02.2025, nga ora 10 10:00 - 10:30  Regjistrimi i pjesmarresve 
10:30 – 11:30  Prezantimi i projektit 
11:30 - 12:00 Pyetje dhe pergjigje 2 

Obiliç 
Salla e kuvendit Komunal 

11.02.2025, nga ora 10 


